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DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR 

COORDENAÇÃO DO CST EM SISTEMAS PARA INTERNET 

 

EDITAL CSTSI Nº03/2022 – PROGRAMA DE MONITORIA 2022.2 

RESULTADO FINAL 
Nome Nota CRE Média Disciplina Opção Resultado 

Pablo de Lima Marques Estrela 100 99,59 99,877 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Marcela Barreto de Oliveira Kramer 100 99,38 99,814 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Matheus Pereira de Sousa 100 98,71 99,613 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Yago César do Nascimento Aguiar 99 98,30 98,790 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Haniel Costa da Silva 99 95,89 98,067 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Amanda Cruz de Araújo 95 97,11 95,633 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Valquer Rafael e Silva Souza 97 91,83 95,449 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não Classificado 

Lucas Palmeira Dantas da Nóbrega 94 95,14 94,342 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Felipe Targino do Nascimento 95 91,71 94,013 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não Classificado 

Samuel Merson Neves de Lima Filho 90 93,69 91,107 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não Classificado 

Juliana Ferreira Cavalcante 87 90,62 88,086 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não Classificado 

João Marcos Dantas de Souza Chaves 86 88,19 86,657 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Maicon Felipe da Silva Souza 88 79,98 85,594 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não Classificado 

George Barbosa de Lima 83 87,90 84,470 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não Classificado 

Manoel Venancio da Silva Neto 87 75,18 83,454 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não Classificado 

Débora Oliveira Lima da Silva 91 92,35 91,405 BANCO DE DADOS I 1 Classificado 

Maria Rita Lira Vieira de Melo 88 95,41 90,223 BANCO DE DADOS II 1 Classificado 

Manoel Pedro Alexandre Mineiro Simões e Silva 88 95,06 90,118 BANCO DE DADOS II 1 Não Classificado 

Felipe Targino do Nascimento 88 91,71 89,113 BANCO DE DADOS II 1 Não Classificado 

Thaís Helena Pires Alves 97 92,19 95,557 EMPREENDEDORISMO 1 Classificado 
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Henrique Poggi Rodrigues Amaral 87 68,49 81,447 ESTRUTURA DE DADOS 2 Classificado 

jackson douglas alexandre ramos 70 62,17 67,651 ESTRUTURA DE DADOS 1 Classificado 

Juliana Ferreira Cavalcante 95 90,62 93,686 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 1 Classificado 

Allan Alves Amâncio 90 79,49 86,847 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 1 Classificado 

Ricardo Luiz Duarte Prado 78 82,93 79,479 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 1 Não Classificado 

Samuel Merson Neves de Lima Filho 100 93,69 98,107 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 1 Classificado 

Brian Rafael Azevedo Trajano 100 86,50 95,950 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Classificado 

Hélio de Siqueira Figueiredo Filho 97 44,60 81,280 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Não Classificado 

Thaís Helena Pires Alves 100 92,19 97,657 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Nicoly Figueredo Pessoa de Almeida 95 91,34 93,902 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Classificado 

Yago César do Nascimento Aguiar 100 98,30 99,490 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Classificado 

Amanda Cruz de Araújo 100 97,11 99,133 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Classificado 

Lucas Palmeira Dantas da Nóbrega 100 95,14 98,542 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não Classificado 

Juan Leite Farias 100 88,13 96,439 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não Classificado 

George Barbosa de Lima 100 87,90 96,370 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não Classificado 

Brian Rafael Azevedo Trajano 100 86,50 95,950 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não Classificado 

Gustavo Nascimento Santos Brito 98 88,73 95,219 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não Classificado 

João Marcos Dantas de Souza Chaves 98 88,19 95,057 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não Classificado 

Allan Alves Amâncio 100 79,49 93,847 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não Classificado 

Manoel Venancio da Silva Neto 100 75,18 92,554 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não Classificado 

Hélio de Siqueira Figueiredo Filho 83 44,60 71,480 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não Classificado 

Nicoly Figueredo Pessoa de Almeida 100 91,34 97,402 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Pedro Paulo Cantalice Marinho Braga 100 90,16 97,048 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Classificado 

Pablo de Lima Marques Estrela 98 99,59 98,477 MATEMÁTICA APLICADA À SISTEMAS PARA INTERNET 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Maicon Felipe da Silva Souza 86 79,98 84,194 MATEMÁTICA APLICADA À SISTEMAS PARA INTERNET 1 Classificado 

Ricardo Luiz Duarte Prado 83 82,93 82,979 MATEMÁTICA APLICADA À SISTEMAS PARA INTERNET 2 Não Classificado 
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Manoel Pedro Alexandre Mineiro Simões e Silva 100 95,06 98,518 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Classificado 

Kelvin Romero Meira de Oliveira Cordeiro 100 90,90 97,270 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não Classificado 

Pedro Paulo Cantalice Marinho Braga 100 90,16 97,048 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não Classificado 

Valquer Rafael e Silva Souza 96 91,83 94,749 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não Classificado 

Ryan Nóbrega Brandão 92 86,40 90,320 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não Classificado 

Guilherme Alves Vieira 90 81,93 87,579 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Não Classificado 

Guilherme Alves Vieira 99 81,93 93,879 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 2 Classificado 

Ryan Nóbrega Brandão 97 86,40 93,820 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Não Classificado 

Henrique Poggi Rodrigues Amaral 90 68,49 83,547 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Não Classificado 

Kelvin Romero Meira de Oliveira Cordeiro s/n -- -- PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 2 não atende requisito 2.b 

Fabrycio Érico de Medeiros 65 -- -- SEGURANÇA DE DADOS 1 não atende requisito 2.b 

Débora Oliveira Lima da Silva 100 92,35 97,705 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Fabrycio Érico de Medeiros 96 73,31 89,193 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Classificado 

 
João Pessoa, 20 de agosto de 2022. 

 
Prof. Fausto Veras Maranhão Ayres 
Responsável pela Monitoria do CSTSI 

 
 

Prof. Thiago José Marques Moura 

Coordenador do CSTSI 


